

تاکید رهبر انقلاب بر نمایش

خصوصیات شهدا در آثار هنری

رهبر انقلاب به نمایش درآوردن خصوصیات رفتاری شهدا در آثار فرهنگی و هنری را ضروری خواندند و افزودند: ویژگی‌ها و خصوصیات رفتاری برجسته شهدا، نیاز همیشگی ملت است که انتقال آن روحیات صرفا با کار هنری و تولید آثار با کیفیتی مانند فیلم، شعر و نقاشی امکان‌پذیر است.

بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار دست‌اندرکاران برگزاری کنگره ملی بزرگداشت یک هزار و هشتصد و هشتاد شهید کاشان که در تاریخ ۲۶ دی ۱۴۰۳ برگزار شده بود، در محل برگزاری همایش در کاشان منتشر شد.حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار، کاشان را در طول تاریخ عالم‌پرور، فقیه پرور، مبارزپرور و هنرپرور خواندند و با گرامیداشت یاد چهره‌های مبارز با استعمارگران انگلیسی، که از این شهر برخاسته‌اند به‌خصوص علیم شیخ مرحوم آیت‌الله کاشانی گفتند: کاشان علاوه بر ممتاز بودن علم، هنر و دبلیستگی به اهل‌بیت علیهم‌السلام در دفاع مقدس و برخی حوادث دیگر انقلاب نیز خوش درخشید و نشان داد که پرورش انسان‌های مبارز و با شهامت در این منطقه استمرار دارد. ایشان به نمایش درآوردن خصوصیات رفتاری شهدا در آثار فرهنگی و هنری را ضروری خواندند و افزودند: ویژگی‌ها و خصوصیات رفتاری برجسته‌ای همچون اخذگذشتگی و فداکاری شهدا، عبادت و تضرع خالصانه رزمندگان جوان به درگاه پروردگار و احترام و غیرت آنها به شعرهای اسلام و انقلاب، نیاز همیشگی ملت است که انتقال آن روحیات صرفا با کار هنری و تولید آثار با کیفیتی مانند فیلم، شعر و نقاشی امکان‌پذیر است.

نشان دادن صبر و شکر مادران شهدا، موضوع دیگری بود که رهبر انقلاب با تأکید بر به تصویر کشیدن آن با ابزارهای هنری، گفتند: صبر و شکر مادری که فرزند یا فرزندان خود را در راه خدا داده است، قابل توصیف نیست، اما نشان دادن این درس‌های اعجاب‌آوردر قالب کارهای هنری ممکن است.

گفت‌وگوی تلفنی وزرای خارجه ایران و ترکیه

سیدعباس عراقچی وزیر امور خارجه کشورمان و هاکان فیدان وزیر خارجه جمهوری ترکیه، پنج‌شنبه شب در یک تماس تلفنی، در خصوص موضوعات مرتبط با روابط دوجانبه و تحولات سوریه رایزنی و تبادل نظر کردند.عراقچی با تأکید مجدد بر سیاست اصولی جمهوری اسلامی ایران در حمایت از حاکمیت و تمامیت سرزمینی سوریه و ضرورت اجتناب از درگیری‌های داخلی و شکل‌گیری یک دولت فراگیر با مشارکت همه جریان‌های سیاسی، فومی و دینی، از انتشار اخباری از اقدامات خودسرانه گروه‌های مسلح علیه مردم عادی و غیر نظامیان در مناطق شیعیان و علویان ابراز نگرانی کرد و خواستار صیانت از حقوق اقلیت‌ها شد.

آغاز رزمایش نیروی دریایی سپاه در خلیج فارس

فرمانده نیروی دریایی سپاه، اهداف اصلی رزمایش اقتدار پیامبر اعظم با ۱۹ ارتتال پیام صلح و دوستی برای کشورهای همسایه و برقراری امنیت در آب‌راه‌های بین‌المللی اعلام کرد. دریادار علیرضا تنگسیری با بیان ویژگی‌های رزمایش اقتدار پیامبر اعظم ۱۹ نیروی دریایی سپاه پاسداران که در آب‌راه‌های خلیج فارس و استان‌های بوشهر و خوزستان در حال برگزاری است، گفت: رزمایش اقتدار پیامبر اعظم (ص) ۱۹ در مناطق شمالی و میانی خلیج فارس و در سه منطقه نیروی دریایی سپاه در حال برگزاری است.وی با بیان اینکه این رزمایش حامل پیام صلح و دوستی برای کشورهای همسایه است، تأکید کرد: قادریم امنیت منطقه حساس خلیج فارس را همراه کشورهای همسایه خلیج فارس تأمین و در مقابل هرگونه تهدیدی قاطعانه ایستادگی کنیم.وی افزود: پیام دیگر این رزمایش برای کشورهای فرامنطقه‌ای است و بدانند حضورشان در این منطقه مخل برقراری امنیت است و نمی‌توانند امنیت پایدار در این منطقه حساس ایجاد کنند.فرمانده نیروی دریایی سپاه یادآور شد: برقراری امنیت آب‌راه‌های بین‌المللی اعم از امنیت کشتیرانی و اقتصادی منطقه یکی دیگر از اهداف این رزمایش است.وی با بیان اینکه در این رزمایش از تکنولوژی‌های جدید رونمایی می‌شود، تصریح کرد: هرسال و در هر دوره رزمایش، شناورها و تکنولوژی‌های جدیدی وارد رزمایش می‌شود و اکنون در این رزمایش از شناورهای با سرعت ۷۵ و ۹۰ نات با قابلیت شلیک موشک، همچنین مین‌های پرتاب‌شونده بهره‌برداری خواهد شد.دریادار تنگسیری تصریح کرد: کشورهای متخاصم و دشمنان ملت عزیز ایران اسلامی با بداند ما با اقتدار و شجاعت در مقابل زورگویی‌های آنان خواهیم ایستاد و نقشه‌های شوم‌شان را با مشت محکم، نقش بر آب خواهیم کرد

اعتراض ایران به تحرکات منفی

برخی محافل در جمهوری آذربایجان

دستیار وزیر امور خارجه کشورمان خطاب به سفیر جمهوری آذربایجان با اشاره به حرمت و جایگاه والای روحانیت و علمای دینی نزد مردمان دو کشور، بر لزوم هوشیاری و برخورد قاطع با هرگونه اسائه ادب و اقدامات تفرقه‌افکنانه، تأکید کرد.علی‌علیزاده، سفیر جمهوری آذربایجان در تهران با مجتبی دمیرجی لو، دستیار وزیر و مدیرکل اوراسیای وزارت امور خارجه، در محل وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفتگو کرد.در این دیدار که صبح جمعه ۵ بهمن انجام شد، وضعیت جاری روابط دوجانبه و چشم‌انداز توسعه مناسبات در حوزه‌های مختلف مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت.

مدیر کل اوراسیای وزارت امور خارجه با اشاره به تحولات مثبت صورت‌گرفته در روابط فیمابین دو کشور، بر لزوم تلاش دو طرف برای اجرایی کردن توافقات و نیز صیانت از روابط فیمابین تأکید کرد. دمیرجی لو با اشاره به اهتمام مسئولان عالی دو کشور برای ارتقای روابط مبتنی بر منافع متقابل، تحرکات منفی از جانب برخی محافل یا شخصیت‌ها در جمهوری آذربایجان (از جمله اقدام غیر اخلاقی اخیر در رابطه با تعدادی از دانشجویان ایرانی شاغل به تحصیل در جمهوری آذربایجان) را برای روابط دو ملت خسارت‌بار توصیف کرد و ضمن اعلام مراتب اعتراض کشورمان به این رفتارها، خواستار برخورد با بنیان و عاملان اینگونه اقدامات منفی شد.

دستیار وزیر امور خارجه همچنین با اشاره به حرمت و جایگاه والای روحانیت و علمای دینی نزد مردمان دو کشور، بر لزوم هوشیاری و برخورد قاطع با هرگونه اسائه ادب و اقدامات تفرقه افکنانه، تأکید کرد.سفیر جمهوری آذربایجان با اظهار تأسف از برخی اظهارات و اقدامات ناخوشایند، قول داد مراتب را به مقامات کشورش منعکس کند.

تحریم ها و توزیع رانت ارزی

عامل تضعیف بخش خصوصی

ادامه از صفحه اول

آنچه در بعد داخلی حائز اهمیت است بهیچو و به روز رسانی قوانین بانکی است، چرا که قوانین نظام بانکی در دنیا با توجه به نیازهای روز تغییر کرده اند بنابراین نظام بانکی ایران نیز باید به سمت تغییرات و تحولاتی در خور برود.تحولات در نظام بانکی و ارزی پیش نیاز رشد و توسعه اقتصادی است. زمانی این مهم حاصل می شود که تحریمها لغو شو بد تبع آن شاهد بازگشت ثبات به بازار ارز باشیم، زیرا تا زمانی که ثبات به بازار ارز بازنگردن نمی توان آن روی واقعی اقتصاد با ثبات را به نظاره نشست. تحریم ها از یک سو و نظام توزیع رانتی که به برخی می رسد در جهت تضعیف و عدم رقابت بخش خصوصی با بخش خصولتی و دولتی اقتصاد ایران و به تبع آن بخش خصوصی را به شدت تضعیف کرده است تا زمانی که تحریم ها رفع نشود و توزیع رانت به نفع بخش خصوصی و خصولتی پایان داده نشود نمی توان انتظار داشت شاهد رشد و شکوفایی اقتصاد کشور باشیم.

اخبار صنعت

سفر دو روزه دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور کشورمان، با همراهی بیش از نیمی از اعضای کابینه به خوزستان، فرصتی بود تا او با مردم این استان دیدار کند و از نزدیک با چالش‌ها و ظرفیت‌های آن آشنا شود. این سفر که با هدف بررسی مشکلات و ارائه راهکارهای عملی انجام شد، نشان‌دهنده عزم دولت برای بهبود وضعیت زندگی مردم خوزستان بود. در این سفر پروژه‌های عمرانی و اقتصادی متعددی همچون بزرگ‌ترین کارخانه نمکزدایی اهواز، سالن ورزشی چند منظوره دانشگاه علوم پزشکی اهواز، پروژه فرآوری و بسته‌بندی خرما در شهر صنعتی شماره ۲ اهواز، ۲ هزار و ۲۰۰ واحد مسکن ملی و ۱۸۲ واحد مسکونی ویژه مددجویان و معلولان به بهره‌برداری رسید و پروژه هایی همچون پالایشگاه فرآوری خرما در کشت و صنعت قارابی خوزستان، دو پروژه صنعتی در شرکت فولاد اکسین خوزستان، تخصص ۸۰ هزار میلیارد تومان اعتبار با استان، پایانه مرزی ریلی شلمچه به بصره و بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی خوزستان با ظرفیت ۲۰۰ مگاوات در گنوند آغاز عملیات اجرایی شد. در این گزارش تلاش شده است مروری بر اقدامات و رویدادهای انجام شده در این سفر دو روزه بر اساس ترتیب زمانی رویدادها صورت گیرد:

رئیس‌جمهور وارد خوزستان شد

دکتر مسعود پزشکیان، رییس‌جمهور کشورمان ظهر چهارشنبه ۳ بهمن ماه در سفری دو روزه از طریق فرودگاه شهید سلیمانی اهواز وارد استان شد و موق استقبال سید محمدرضا مولایی‌زاده استاندار خوزستان و جمعی از مسئولان قرار گرفت.

رئای احترام به مقام والای شهدا

دستی‌جمهور در بدو ورود به استان خوزستان به منظور برگزاری سومین سفر استانی دولت وفاق ملی، با حضور در یادمان شهدا در مجموعه شرکت نفت، به مقام والای شهدای دفاع مقدس ادای احترام کرد.

دیدار عمومی دکتر پزشکیان با مردم خوزستان

دکتر مسعود پزشکیان در دیدار عمومی با مردم خوزستان اعلام کرد که به جدیت به تأمین مطالبات و رفع مشکلات این استان خواهد پرداخت. او گفت: ما به اینجا آمده‌ایم تا حرف‌های شما را بشنویم و در جلسات با مسئولان تصمیمات مناسب اتخاذ کنیم.

بزرگ‌ترین کارخانه نمکزدایی اهواز با دستور رئیس‌جمهور بهره‌برداری شد

بزرگ‌ترین کارخانه نمک‌زدایی اهواز روز چهارشنبه با دستور رئیس‌جمهور و حضور وزیر نفت به بهره‌برداری رسید. این کارخانه مسئول فرآورش نفت نمکی از میدان نفتی اهواز است و ظرفیت فرآورش را به ۱۱۰ هزار بشکه در روز افزایش می‌دهد. هدف اصلی این طرح بهبود کیفیت نفت خام برای رعایت استانداردهای صادراتی

تلاؤ امید در کالبد خسته خوزستان



و پالایشگاهی است. اعتبار این پروژه ۵۸ میلیون یورو بوده و برای ۱۸۰ نفر به‌طور مستقیم و ۴۰۰ نفر به‌طور غیرمستقیم اشتغال ایجاد می‌کند. این طرح به بهبود کیفیت تفکیک آب و نفت و کاهش آلودگی‌های ناشی از پساب صنعتی کمک می‌کند.

رئیس‌جمهور: ما وارث ناترازی های امروز هستیم و ایجادکننده آن نبوده‌ایم

رئیس‌جمهور در جمع فعالان اقتصادی خوزستان گفت که با ناترازی‌ها و چالش‌هایی در ساختار مواجه هستند که وارث آن‌ها هستند و مسئولیتی در تولید این مشکلات ندارند. او تأکید کرد که تمام تلاش خود را برای اصلاح وضعیت و رفع مشکلات به کار خواهند گرفت. رئیس‌جمهور ابراز امیدواری کرد که مشکلات تأمین انرژی در سال آینده تکرار نشود.

امضای ۲۲ تفاهم‌نامه همکاری در خوزستان با حضور رییس‌جمهور

در اولین روز سفر رئیس‌جمهور به خوزستان، ۲۲ تفاهم‌نامه در بخش‌های کشاورزی، صنعت و گردشگری با اشتغال ۱۹۰۰ نفر بین دستگاه‌های اجرایی منعقد شد. این تفاهم‌نامه‌ها شامل احداث طرح تولید پرگوشت و سرمایه‌گذاری ۴۲ همت (۴۹۵ میلیون یورو) و ساخت پالایشگاه فرآوری خرما به ارزش ۲ هزار و ۹۸۵ میلیارد تومان (۱۰ میلیون یورو) است. همچنین، تفاهم‌نامه‌ای برای تولید کاتالیست استارت و منگنز با سرمایه‌گذاری ۴۸۶ میلیارد تومان (۲.۳ میلیون یورو) و اجرای طرح آبرسانی شمال شرق استان با اعتبار ۱۴ همت به امضا رسید. علاوه بر این، تفاهم‌نامه‌های اجرای فاز اول و دوم طرح قطار شهری اهواز و خرید پساب خروجی فاضلاب شرق اهواز نیز به امضا رسید.

دشمنان به اختلافات و تفرقه میان ما چشم طمع دوخته‌اند؛ باید با انسجام آن‌ها را ناامید کنیم

رئیس‌جمهور در دیدار با فعالان سیاسی و اجتماعی

خبر

تلاؤ امید در کالبد خسته خوزستان

سرمایه‌گذار شد. رئیس‌جمهور همچنین بر لزوم تهیه یک نقشه جامع و کارآمد برای ساماندهی حاشیه رود کارون تأکید کرد و اعلام کرد که دولت در اعطای مجوزهای لازم برای این پروژه‌ها همکاری خواهد کرد.

دکتر پزشکیان از فاز یک طرح جامع فاضلاب کلانشهر اهواز و کارون بازدید کرد

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در ادامه سفر استانی دولت وفاق ملی به خوزستان، از فاز یک طرح جامع فاضلاب کلانشهر اهواز و کارون بازدید کرد. این طرح با هدف جمع‌آوری و انتقال فاضلاب به تصفیه‌خانه‌های شرف و غرب اهواز و بهسازی ۲۵ ایستگاه پمپاژ فاضلاب اجرا می‌شود. از اهداف دیگر این طرح، کاهش ورودی فاضلاب به رودخانه کارون و بهبود وضعیت زیست‌محیطی آن است. اجرائی این طرح به حوض ۴ نقطه ورودی فاضلاب به رودخانه، جلوگیری از ورود ۵۰ هزار متر مکعب فاضلاب خام در روز و افزایش کیفیت آب برای مصارف شرب و بازچرخانی آب کمک خواهد کرد.

دکتر پزشکیان لباس کارگری پوشید

در دومین روز سفر رئیس‌جمهور به خوزستان، دکتر مسعود پزشکیان با پوشش کارگری، نخستین خشت از طرح ملی «تهنیت مدرسه‌سازی مردمی» را در منطقه پردیس اهواز قرار داد. این اقدام نمادین به منظور آغاز ساخت یک مدرسه و تشویق همکاری خیران و مردم برای رونق مدرسه‌سازی انجام شد. در این طرح قرار است ۳۵ مدرسه در خوزستان با محوریت کمک‌های مردمی ساخته شود.

حضور در نشست توسعه عدالت در فضای

آموزشی با مشارکت مردم مطرح کرد

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در ادامه سفر استانی خود به خوزستان، بر اهمیت انسان‌های توانمند و با انگیزه در ساخت و حفظ کشور تأکید کرد و گفت که مشکلات اصلی کشور ناشی از کمبود این افراد است، نه منابع طبیعی. او در جلسه‌ای با موضوع «توسعه عدالت در فضای آموزشی با مشارکت مردم» به عزم دولت برای رفع کمبودها در فضاهای آموزشی اشاره کرد و خواستار همکاری مردم و خیران شد.

عزت و مصلحت، راهنمای سیاست‌های ما در تعامل با دنیا

دکتر مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور، در نشست با نخبگان خوزستان با تأکید بر اینکه ریشه مشکلات مشخص است، گفت که با وحدت و انسجام می‌توان به حل آن‌ها دست یافت و بر لزوم ارتباط با دیگر کشورها به زبان صلح تأکید کرد. او همچنین به انتقاد از اقدامات اسرائیل پرداخت و گفت که این اقدامات هیچ توجیهی ندارد و کسانی که از حقوق بشر سخن می‌گویند باید به انسانیت اهمیت دهند.

امام جمعه موقت تهران:مسئولان خطر نفوذی‌ها را به‌شدت مورد توجه قرار دهند



حرف ما به طرفداران مذاکره با آمریکا که امروز خلاف نظر امام و رهبری تجاهر می‌کنند این است که آیا آمریکا شیطان کوچک است یا بزرگتر شده است؟

امام جمعه موقت تهران تأکید کرد: آمریکا مذاکره را برای مقابله با انقلاب می‌خواهد. اگر آمریکا دم از مذاکره می‌زند برای مقابله با انقلاب است. مقامات آمریکایی سه راه برای مقابله با نظام ایران مطرح می‌کنند حمله نظامی، بمباران مراکز هسته‌ای و آمریکا‌یی‌ها به صراحت می‌گویند راه مقابله با ایران مذاکره است. این‌ها می‌گویند مشکلاتمان با مذاکره با آمریکا حل می‌شود بنده به والله قسم می‌خورم که گرانی‌ها دو برابر می‌شود و مشکلات مضاعف می‌شود همانطور که خدا در قرآن خطاب به پیامبر درباره مذاکره با کفار نکات دقیقی را بیان کرده است.بنده تأکید می‌کنم که تنها راه مقاومت در برابر خیره سری‌های آمریکاست و نه مذاکره. به یاری خداوند ما هم روزی در نماز جمعه جشن شکست آمریکا را می‌گیریم.

عضو هیئت علمی پژوهشکده پولی و بانکی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

بدون تعامل با دنیا بخش خصوصی رشد نمی کند

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی افزود: بارها گفته شده تا تصمیم‌گیران یعنی مسئولین مسائل سیاست خارجی را حل و فصل نکنند و در برابر این موضوع مقاومت نکنند بخش خصوصی تقویت نمی‌شود و از بخش خصوصی واقعی نیز نمی‌توان حمایت کرد.

عضو هیئت علمی بخش خصوصی افزود: در این مسئله یعنی بدون تعامل با دنیا توان اقتصاد ما در حدی نیست که بتوانیم چالش‌ها و مشکلات مشکلات جدی که با آن مواجه هستیم را حل کنیم لذا حتماً باید از توان دنیا برای حل این چالش‌ها استفاده کنیم.

کامران ندروی معتقد است: متأسفانه چالش‌های اقتصادی ما به قدری بزرگ، عمیق و غلیظ شده که با اتکای به امکانات و منابع داخلی به راحتی نمی‌توان از مشکلات عبور کرد. تا زمانی که از امکانات بین‌المللی و تعامل با دنیا استفاده نکنیم نمی‌توانیم اقتصادی قوی و بخش خصوصی قوی داشته باشیم.

استاد اقتصاد گفت: دولت‌مردان باید مسائل را با آمریکا و کشورهای

دستاوردهای حضور ایران در داووس

دست داد. همه بزرگان سیاست و اقتصاد جهان در آن جمع هستند و محل لابی‌گری خوبی برای ایران. آن‌هم در شرایط خطیری که بر کشور ایران حاکم است، می‌یابند.

حضور ایران در مجمع جهانی اقتصاد داووس ۲۰۲۵ با هدف تقویت دیپلماسی اقتصادی و معرفی ظرفیت‌های اقتصادی کشور صورت گرفت. هیئت ایرانی به سرپرستی وزیر امور اقتصادی و دارایی و با حضور نمایندگان بخش‌های خصوصی دولتی، در این رویداد بین‌المللی شرکت کرد. این هیئت با تأکید بر سیاست‌های اقتصاد مقاومتی و توسعه پایدار، به دنبال جلب مشارکت‌های بین‌المللی و انتقال فناوری‌های نوین به کشور بود.

در حاشیه این مجمع، ایران میزبان چندین نشست تخصصی با موضوعات مختلف از جمله انرژی‌های تجدیدپذیر، فناوری‌های دیجیتال، و توسعه زیرساخت‌ها بود. این نشست‌ها فرصتی را برای تبادل نظر بین نمایندگان ایرانی و شرکتهای بین‌المللی فراهم کرد و زمینه‌ساز امضای چندین تفاهم‌نامه همکاری شد.

یکی از مهم‌ترین دستاوردهای حضور ایران در داووس ۲۰۲۵، معرفی

معرفی